
■会場アクセス

ごあいさつ

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
おかげさまで、弊社は創立96年を迎えることが出来ました。これも皆様のご愛顧の賜物と心より感謝申し上げます。

さて、この度弊社ではオリナス ソリューションフェア2023を開催させていただくことになりました。
当フェアでは業務のDX化を通じて生産性を高めるオフィス環境づくりのポイントや、昨今の情報漏洩事故やサイバー攻撃
などから大切な情報資産を守るための事例などを、無料セミナー及び機器の展示を通じてご紹介させていただきます。
ご多用中かと存じますが、皆様のご来場を社員一同、心よりお待ちしております。

株式会社イナハラ 取締役営業本部長

稲原 祐輔

お問合せ:(株)イナハラ オリナスフェア事務局
TEL:078-231-4071 安原(やすはら)・咲花(さくはな)

神戸国際会館 9階
兵庫県神戸市中央区御幸通8丁目1番6号

●JR三ノ宮駅（新快速・快速停車）中央口を出て左へ 徒歩3分
●阪急 三宮駅（特急停車） 東改札口を出て右へ 徒歩3分

各線三宮駅より、三宮地下街（さんちか）を通り、雨に濡れずにお越
しいただけます。地下街・地下通路から【Ａ８出口】【神戸国際会館】
への矢印の方向へお進みください。

「オリナス」というタイトルには、お客様の業務とイナハラの
豊富なソリューションを「織り成す」ことによって、お客様の課題解決に

貢献したい、という私たちの想いをこめています。
ただの商品展示会とは違う、課題解決の「場」を是非ご覧ください。

オリナスソリューションフェア 2023

入場無料 無料セミナー開催 要事前申込

■協賛

日時：2023年11月21日[火] 10:00～18:00(最終受付：17:00)
場所：神戸国際会館 9階

キヤノンマーケティングジャパン株式会社 理想科学工業株式会社
NIコンサルティング株式会社 ダイワボウ情報システム株式会社
ナイスモバイル株式会社 SKY株式会社 コクヨマーケティング株式会社
株式会社オービックビジネスコンサルタント 株式会社ラクス 株式会社プロディライト
HENNGE株式会社 株式会社ソリトンシステムズ 株式会社エイ・アイ・エス
ワークスモバイルジャパン株式会社

（順不同・敬称略）

機器展示



■無料セミナー 予約制・各回定員48名

お問合せ:
オリナスフェア事務局
安原・咲花

都合により講師・内容が変更になる場合がございます。あらかじめご了承ください。
各回定員になり次第申し込み受付を終了いたします。

貴社担当

ご登録いただいた個人情報は本展示会・セミナーのご案内および弊社取扱商品・サービスに関する情報提供の為に使用する事がございます。
イナハラの個人情報保護方針は WEBをご覧ください。

TEL：078-231-4071  
FAX：078-231-4070

■来場・セミナーご予約

Session1 
10:30～11:30

セキュリティ対策は今や企業の社会的責任！
求められる情報セキュリティ対策のプロセスとは？
～キヤノンマーケティングジャパンの取り組み事例と併せてご紹介～

●講師：キヤノンマーケティングジャパン株式会社
エリアビジネスユニット ソリューション事業推進本部 主席 村佐 忠則氏

コロナ禍等を経て、ビジネス環境や働き方は大きく変化しています。
それに伴いサイバー攻撃による脅威は巧妙化・高度化し、セキュリティ対策は緊急かつ重要な経営課題として取り組むこ
とが求められています。
本セミナーでは、最新の情報セキュリティの脅威や、脅威に対応する為のプロセスなどを、キヤノンマーケティングジャ
パンが実際に取り組んでいる事例を踏まえながらご説明いたします。
そして、中堅・中小企業でも取り組んで頂きたい対策の考え方やプロセスをご紹介いたします。

Session2
13:30～14:30

DX実現の苦悩談 ～今だからお伝えできるセキュリティ対策の重要性～

●講師：HENNGE株式会社 坂野 雅敏氏

新型コロナ流行をきっかけに加速的に検討されているDX（デジタルトランスフォーメーション）
自社に取り入れたいが、何から始めて良いのかなかなか分からない...
弊社自身も同じ課題にぶつかりながら実現に向けて様々な挑戦をしております。
DX実現に向けた弊社の実体験や、弊社のお客様から伺った様々な失敗経験を共有し、今だからこそお伝えできるセキュ
リティ対策の重要性をお話し致します。

Session3
15:30～16:45

第一部 組織が抱える3つの課題をIT機器の「見える化」で支援！
～サイバー攻撃対策、内部不正対策、働き方改革推進～

第二部 Windows 10のサポート期限は2025年10月！
移行後に備えて考えておきたいWindows11端末管理の効率化

●講師：Sky株式会社

第一部
猛威を振るうランサムウェアや内部不正に関する対策は、組織内にあるすべてのPCに求められます。本セミナーでは、
IT機器の見える化によって、組織が抱える3つの課題の解決をどのようにご支援できるのかについてご紹介いたします。
第二部
Windowsアップデートの対応には、自動アップデートによるトラブルを防ぐための事前検証やシステム要件の確認など、
膨大な手間と時間がかかります。本セミナーでは、WindowsやMicrosoft 365などOSやソフトウェアのアップデート管
理についてご紹介します。

お申し込みは株式会社イナハラのホームページ(https://inahara.co.jp/)から、または下記QRコード
よりお申し込みフォームにアクセスいただき必要事項をご記入ください。お申し込み完了後、ご記入
いただきましたメールアドレスあてに登録完了メールが送信されます。




